
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49  

 

 
 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

,,Floristikos menas ir komercija“  
 (programos pavadinimas) 

2023-03-03 

(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Floristikos ir gėlių kultūra Lietuvoje tampa vis populiaresnė. Atsiranda vis 

daugiau žinomų, matomų floristikos kūrėjų tiek tarp komercinės floristikos 

paslaugų teikėjų, tiek ir meninės floristikos kūrėjų gretose. Tad floristas ar 

floristika besidomintis eilinis žmogus turi išmanyti ir atskirti meninę ir 

komercinę floristiką, gebėti ją pritaikyti, tinkamai pasiūlyti paslaugas pagal 

kliento poreikius. 

1.2. Tikslas ir uždaviniai Tikslas – paruošti teorinių ir praktinių žinių turintį asmenį, gebantį atskirti ir 

kokybiškai kurti komercinę ir meninę floristiką. 

Uždaviniai: 

 Supažindinti su floristo profesija, darbo įrankiais, medžiagomis, 

darbo specifika, komponavimo technikomis. 

 Paaiškinti komercinės ir meninės floristikos skirtumus. 

 Supažindinti su komercinės floristikos tendencijomis, šiai dienai 

populiariausiomis, gėlių parduotuvėse parduodamomis puokštėmis 

ir kompozicijomis. 

 Supažindinti su populiariausiais meninės floristikos kūrėjais 

Lietuvoje ir pasaulyje, jų kūryba, meninės floristikos principais, 

parodomis bei šios floristikos rūšies panaudojimu. 

 Išmokyti praktiškai kurti komercinę ir meninę floristiką, pritaikyti 

floristinius darbus progoms, šventėms, aplinkai. 

1.3. Programos trukmė ir apimtis  40 val. 

1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 

Suaugusieji asmenys, norintys įgyti teorinių žinių apie komercinę ir meninę 

floristiką, jų skirtumus, panaudojimo galimybes bei praktiškai išmokti kurti 

komercinę ir meninę floristiką. 

1.5. Programos dalyvių skaičius 10 

1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 

Pilnamečiai asmenys, pageidaujantys įgyti teorinių ir praktinių žinių apie 

komercinę ir meninę floristiką. 

1.6. Programos anotacija Baigę šiuos mokymus, dalyviai gebės atskirti komercinę ir meninę floristiką, 

turės teorines žinias apie skirtingų puokščių ir kompozicijų paskirtį bei 

panaudojimą, praktiškai mokės kurti komercijai ir menui skirtas puokštes ir 

kompozicijas. 

2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

1. Saugiai dirbti su floristo darbo 

įrankiais, floristinėmis ir gamtinėmis 

medžiagomis. 

Žino pagrindinius  floristo darbo įrankius, jų  saugų panaudojimą.  

Tinkamai paruošia skintus augalus kompozicijoms,  parenka  gamtines ir 

floristines medžiagas. 

2. Atskirti komercinę ir meninę 

floristiką, pritaikyti ją floristo darbe. 

      

Moka parinkti augalus. Išmano skirtumus tarp meninės ir komercinės 

floristikos, puokštes ir kompozicijas, pritaiko pagal pateiktas užduotis. 



3. Kurti komercinės ir meninės 

floristikos rūšių puokštes, 

kompozicijas, instaliacijas. 

Geba kokybiškai kurti komercinės ir meninės floristikos rūšių puokštes ir 

kompozicijas, pritaikyti jas atskiroms progoms ir aplinkai. 

4. Išmanyti floristo darbą, veiklos 

procesus, funkcijas, floristų teikiamas 

paslaugas. 

Geba išvardinti floristo funkcijas, darbo procesus, floristikos parduotuvių 

teikiamas paslaugas. 

3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Floristo darbas, procesai, 

funkcijos, teikiamos paslaugos. 

 

 

Mokymų dalyviai sužinos,  

kokia yra floristo profesinė 

veikla, specifika. Floristo 

darbo veitoje teikiamos 

paslaugos. 

 

 

Pokalbis 

Diskusija 

Pristatymas 

 

 

Išmanyti floristo 

darbą, veiklos 

procesus, funkcijas, 

floristų teikiamas 

paslaugas. 

 

 

 

2. Floristo darbo įrankiai ir 

medžiagos. 

Mokymų dalyviai sužinos, 

kokie yra profesionalūs 

floristo darbo įrankiai, kaip 

saugiai ir taisyklingai jais 

naudotis. Žinos ir atskirs 

floristines gamtines bei 

sintetines medžiagas, jų 

panaudojimo galimybes 

kuriant kompozicijas 

švenčių dekorui. 

Pokalbis 

Diskusija 

Pristatymas 

Saugiai dirbti su 

floristo darbo 

įrankiais, 

floristinėmis ir 

gamtinėmis 

medžiagomis. 

3. Komercinės ir meninės 

floristikos skirtumai ir 

pritaikymas. 

Mokymų dalyviai sužinos 

komercinės ir meninės 

floristikos skirtumus, 

pritaikymo galimybes, 

atskirs skirtingas floristikos 

rūšis. 

Pokalbis 

Diskusija 

Pristatymas 

Atskirti komercinę ir 

meninę floristiką, 

pritaikyti ją floristo 

darbe. 

      

4. Komercinė floristika. Mokymų dalyviai, 

remdamiesi teorinėmis 

žiniomis, praktiškai išmoks 

kurti komercijoje 

naudojamas puokštes ir 

kompozicijas. 

Demonstracija 

Praktinis darbas 

Kurti komercinės ir 

meninės floristikos 

rūšių puokštes, 

kompozicijas, 

instaliacijas. 

5. Meninė floristika Mokymų dalyviai, 

remdamiesi teorinėmis 

žiniomis, praktiškai išmoks 

kurti meninėje floristikoje 

naudojamas puokštes, 

kompozicijas, instaliacijas. 

Demonstracija 

Praktinis darbas 

Kurti komercinės ir 

meninės floristikos 

rūšių puokštes, 

kompozicijas, 

instaliacijas. 

4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

1. Floristo darbas, procesai, 

funkcijos, teikiamos paslaugos. 

 

4 

 
2 

 

2 

 

2. Floristo darbo įrankiai ir 

medžiagos. 
4 2 

 

2 

 

3. Komercinės ir meninės 

floristikos skirtumai ir 

pritaikymas 

6 

 

2 

 

 

4 

 

4. Komercinė floristika 13 

 
3 

 

10 

 

5. Meninė floristika 13 

 
3 

 

10 

 

Iš viso 40 12 28 



5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka Vaizduojamojo 

meno paslaugų ir dailiųjų dirbinių gamybos sektoriaus profesinio standarto 

floristo, LTKS IV kvalifikacijos apraše apibrėžtas kompetencijas: 

1.2 Paruošti augalus komponuoti. 

3.1. Komponuoti skirtingų stilių floristinius darbus. 

3.2. Kurti kompozicijas.  

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Vidurinis su kvalifikacija  

2. Darbo patirtis 5 metai 

3.  Kita  - 

6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių 

skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 

Darbo stalai, floristo darbo įrankiai, gamtinės, floristinės priemonės ir 

medžiagos. 

2. Įranga Interneto prieiga, kompiuteris, vaizdo projektorius. 

3. Literatūra R .Misius. ,,Gėlių komponavimo pagrindai“,Vilnius, 2003m. 

R.Misius ,D. Žemaitaitienė. ,,Žiedas prie žiedo“.,Kaunas, 2008m. 

M. Gvildys ,,Kitoks gėlių gyvenimas“ mokymo  knyga . Vilnius, 2000m. 

Tamaris Rajen. ,,Gėlių komponavimo menas“, mokymo knyga. Vilnius, 

1997m. 

V. Židonytė ,,Dizainas I-II dalys“ leidinys, Kaunas 2002m. 

R. Nakienė ,,Floristika“ Vitae Litera, 2010m. 

4. Kitos priemonės  Skinti žydintys augalai, dekoratyvi žaluma, gamtinė ir floristinė medžiaga. 

6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras 

Taikos pr.67, Klaipėda 94112, Lietuva 

 

 

Programos rengėjas:   Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 

 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 
 

_________________________ 

 


